Φρονημεύεσθαι] Quam præpostere illud irrepsit in epitomam pro hoc verbo χρήσιμον γινέσθαι, cum illud infra legatur in τῆ χρησιμῶσαι. NUNN. Editio prima, Φρονημεύεσθαι μὴ λέγε, ἀλλὰ χρήσιμον γινέσθαι: quod mire displicuit Nunnesio. Sed si consideremus ista Aristotelis Ethicorum Lib. 6. Cap. 5. δοκεῖ δὲ φρονίμος εἶναι, τὸ δύνασθαι καλῶς βουλευσασθαι περὶ τὰ αὐτῷ ἀγαθὰ καὶ συμφέροντα: quibus subjicit aliquanto post, διὰ τοῦτο Περιχλῆα καὶ τοὺς τοιοῦτους, φρονίμους οἰομεθα εἶναι, ὅτι τὰ αὐτοῖς ἀγαθὰ, καὶ τὰ τοῖς ἀ-

δρῶν.

ὑπέρδριμος, *acerrimus*. Quoniam ὑπέρσοφος, *sapientissimus*, in usu est, censent quidam ὑπέρδριμος dicendum esse. Dicant tamen num antiqui, & classici hoc usurpent. Sin minus, libentibus illis valeat τὸ ὑπέρδριμος.

Φυγαδεῦσαι καὶ φυγαδευθῆναι, *fugare* & *fugari*. Dignum multa consideratione, num hoc nomen numerandum sit in selectis. Si igitur inveneris aliquando, confirmabis quod in controversia positum est.

Φρονιμεύεσθαι, *cogitare*, ne dicas, sed φρονεῖν τὰ ὄντα, *cogitare ea quæ sunt*.

Χήμη, *conchylium*. Unde hoc nomen mistum sit sermoni Græco, incertum est. Nam prisca κογχύλην, appellant.

Επι-

θράποις, δύνανται θεωρεῖν: & dein addit Cap. 6. sequenti, διὰ Αναξαγόραν, καὶ Θαλήν, καὶ τοὺς τοιοῦτους, σοφῶς μὲν, φρονίμους δ' οὐ φασι εἶναι, ὅταν ἰδῶσιν ἀγνοῦντας τὰ συμφέροντα αὐτοῖς: Quid ais? an adeo inepta est phrasis apposita? Anaxagoras & Thales non erant φρονίμοι, quia ignorabant τὰ συμφέροντα αὐτοῖς: Quid prohibet igitur, quominus φρονιμεύεσθαι sumtum a quibusdam pro χρήσιμον γίνεσθαι, & quidem sibi ipsi potissimum? Certe ista scriptura editionis primæ non adeo displicet mihi, & in Libris quibusdam potuit absque ullo periculo commorari. Sequens Χρησιμεύσαι non habet prima editio, & sic in ea saltem, ab isto Articulo ad Articulum hunc transferri non potuit per errorem correctio illa. Phavorinus tamen, φρονιμεύεσθαι, μὴ λέγε, φρονεῖν δὲ τὰ ὄντα, & Χρησιμεύσαι μὴ λέγε, ἀλλὰ χρήσιμον γίνεσθαι, distincte in Lexico suo recenset: quod certe notandum. PAUW.

Χήμη] Sud. speciem quandam ostreorum esse dicit. Athen. lib. 3. ex his quæ parvæ sint, appellari eas proprie ὄστρεα, alias esse crallas, quæ βασιλική dicuntur,

alias τραχείας, id est, *asperas*. Plin. chametracheas appellat asperas, & chamepeloridas τὰς βασιλικὰς, & chameleas leves chamas, quibus idem, & Macrob. adjungunt chameglyceridas. de quibus consule Rondelet. & Bellonium. Plaut. conchyilas Latine etiam usurpat. a Phrynicho fortasse non distinguuntur, ut ab iis qui de piscibus separatim scripserunt: ita χήμη Latine reddidi *conchylium*. neque vero ignoro *chamam* Latine a Plinio nominari, & a quibusdam architectis vocabulorum *hiatulam*. sed illi ex professo hæc discernunt. Phrynichus autem pro conchyla plane videtur illud adhibuisse. est autem Athen. κογχύλιον dictum ἀπὸ τοῦ κεχημέναι, id est, *ab hiando*. NUNN. Ἕλληνες hic sunt Attici, ut supra indicavimus: Nunnesius non bene: χήμη pro κογχύλη haud dubie antiquiores Græci usurparunt. Hesy chius, Χήμη, χάσμη: Fortasse pro hiatu minus displicuit nasuto Grammatico, quam pro conchylio: Et voces, & notiones sunt distinguendæ. χάω, χήμη: vox est perquam antiqua sine dubio. Articulus non est in editione.